O descumprimento do prazo poderá ensejar a instauração de procedimento
para rescisão contratual, bem como a aplicação das sanções cabíveis, a critério da
Administração.
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 10.668,10 (dez mil
seiscentos e sessenta e oito reais e dez centavos), perfazendo o valor anual
estimado de R$ 128.017,19 (cento e vinte e oito mil dezessete reais e
dezenove centavos).
3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente
prestados.
4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de

[...]

Resolve o DNIT, com fundamento no Art. 103 do Código Civil Brasileiro e no Art. 12
da Lei Federal nº 10.233/2001, conceder a presente permissão de uso em favor da
PERMISSIONÁRIA. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do objeto
supracitado equivale a R$ 761.844,40 (setecentos e sessenta e um mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos), correspondente ao valor total do preço
público calculado para o prazo total desta permissão definido no item 2.1, assim a
PERMISSIONÁRIA pagará anualmente ao DNIT o valor global da permissão de R$
76.184,44 (setenta e seis mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos). PROCESSO Nº: 50009.000030/2024-90. DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025.
Igo Gomes Brasil, Superintendente Regional do DNIT no Estado de Roraima.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL Nº 179/2025-16 - PREGÃO ELETRÔNICO

[...]

da Superintendência Regional no Estado de Santa Catarina, torna público o resultado da
licitação objeto do edital em epígrafe. Empresas vencedoras: AGASERV COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA., inscrita no CNPJ 77.853.083/0003-58, com valor final para
o Grupo 01 de R$ 76.555,00 (setenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais);
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA., inscrita no CNPJ
16.779.255/0001-34, com valores finais para os Grupos 02, 03 e 04, respectivamente, de
R$ 46.980,00 (quarenta e seis mil e novecentos e oitenta reais), R$ 52.495,00 (cinquenta
e dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) e R$ 55.985,00 (cinquenta e cinco
mil e novecentos e oitenta e cinco reais). Critério de Julgamento: Menor Preço - Artigo
33, Inciso I, da Lei nº 14.333/2021. Processo Administrativo nº 50616.000361/2025-
52..

ALYSSON RODRIGO DE ANDRADE
SUPERINTENDENTE

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
AVISO DE PENALIDADE

Diante do exposto na Decisão de Recurso Administrativo CAF - TO (SEI 16757345) e

[...]

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal
vinculada ao Ministério dos Transportes, torna público aos interessados o resultado da licitação
em epígrafe. Vencedor do Lote 02: HOUER ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 18.578.135/0001-02)
com o valor de R$ 52.268.225,72 (cinquenta e dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil,
duzentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos). Processo Administrativo nº
50623.001978/2023-34.

Palmas - TO, 1º de julho 2025.
LUIZ ANTÔNIO EHRET GARCIA

Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 390084